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Zbirka medijskih objav
JAVNI SKLAD RS ZA KULTURNE DEJAVNOSTI,
19. 09. 2013 do
25. 09. 2013

Število objav: 10
Tiskani mediji: 3
Splet: 7
Radijske postaje: 0
Televizijske postaje: 0
Teletekst: 0
Spremljane teme:
Javni sklad RS za kulturne dejavnosti
Linhartovo srečanje



2

Seznam objav v zbirki:
Naslov V Mladinskem domu je že spet vse živoi

Zaporedna št. Medij; Doseg Novi glas; 0 Stran: 7 Površina: 224 cm2

1 Rubrika / Datum Ostalo, 19. 09. 2013

Stran v zbirki Avtor neznan avtor

4 Teme Javni sklad RS za kulturne dejavnosti

Naslov Padali so sladki rekordi

Zaporedna št. Medij; Doseg Regionalobala.si (WEB); 0

2 Rubrika / Datum Ostalo, 23. 09. 2013

Stran v zbirki Avtor Uredništvo

5 Teme Javni sklad RS za kulturne dejavnosti

Naslov Minuli vikend smo bili priča rekordni Sladki Istri..

Zaporedna št. Medij; Doseg Slovensko-morje.net (WEB); 0

3 Rubrika / Datum Novice, 23. 09. 2013

Stran v zbirki Avtor neznan avtor

7 Teme Javni sklad RS za kulturne dejavnosti

Naslov Na letošnjem Linhartovem srečanju ambiciozne predstave

Zaporedna št. Medij; Doseg Ljubljanske novice (WEB); 0

4 Rubrika / Datum Novice, 24. 09. 2013

Stran v zbirki Avtor STA

8 Teme Javni sklad RS za kulturne dejavnosti, Linhartovo srečanje

Naslov Sladki rekordki

Zaporedna št. Medij; Doseg Obala.net (WEB); 74627

5 Rubrika / Datum Novice, 24. 09. 2013

Stran v zbirki Avtor Uredništvo

9 Teme Javni sklad RS za kulturne dejavnosti

Naslov Likovni ex-tempore Sladka Istra tudi tokrat rekorden

Zaporedna št. Medij; Doseg Regionalobala.si (WEB); 0

6 Rubrika / Datum Ostalo, 24. 09. 2013

Stran v zbirki Avtor Uredništvo

11 Teme Javni sklad RS za kulturne dejavnosti

Naslov Na letošnjem Linhartovem srečanju ambiciozne predstave

Zaporedna št. Medij; Doseg STA (WEB); 24885

7 Rubrika / Datum Kultura, 24. 09. 2013

Stran v zbirki Avtor STA

13 Teme Javni sklad RS za kulturne dejavnosti, Linhartovo srečanje
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Naslov Sedem skupin v boj za matičke

Zaporedna št. Medij; Doseg Primorske novice; 53000 Stran: 16 Površina: 366 cm2

8 Rubrika / Datum Ostalo, 25. 09. 2013

Stran v zbirki Avtor Ferko Lori

14 Teme Javni sklad RS za kulturne dejavnosti, Linhartovo srečanje

Naslov Krhko zaupanje v banke

Zaporedna št. Medij; Doseg Vecer.com (WEB); 0

9 Rubrika / Datum Tiskane izdaje, 25. 09. 2013

Stran v zbirki Avtor STA

16 Teme Javni sklad RS za kulturne dejavnosti, Linhartovo srečanje

Naslov 52. Linhartovo srečanje

Zaporedna št. Medij; Doseg Večer; 127000 Stran: 11 Površina: 160 cm2

10 Rubrika / Datum Kultura, 25. 09. 2013

Stran v zbirki Avtor STA

17 Teme Javni sklad RS za kulturne dejavnosti, Linhartovo srečanje



Priprava na vstop v srednjo všolo in začetek pošolskega pouka

V Mladinskem domu
je že spet vse živo!

Izvedbo Poletnosti
2013, to so polet-
ne dejavnosti, ki

jih Mladinski dom
prireja v poletnem ča-
su, so tudi letos s pod-
poro omogočili Javni
sklad RS za kulturne
dejavnosti in Fonda-
zione Cassa di Rispar-
mio di Gorizia ter
banki CRA iz Loč-
nika, Fare in Kopriv-
nega in ZKB Dober-
dob in Sovodnje.
V tednu od 2. do 6.
septembra je poteka-
la zadnja poletna po-
nudba Mladinskega
doma, in sicer Pripra-
va na vstop v srednjo
šolo. Namenjena je
bila predvsem petošolcem, ki
so vstopili v prvi razred
srednje šole, vendar pa so se
je udeležili tudi nekateri 'sta-

rejši' dijaki. Udeležencem so
vzgojitelji in profesorji pripra-
vili pestro dopoldne. V pone-
deljek so dobili nekaj infor-
macij o tem, kaj lahko
pričakujejo v srednji šoli in v
čem se le-ta razlikuje od
osnovne. Nekaj svojih
izkušenj so podali tudi drugi
dijaki. Sledile so krajše lekcije
ponavljanja glavnih šolskih
predmetov. Osvežili so si
znanje iz slovenščine, ita-
lijanščine, matematike, an-
gleščine, zgodovine in zemlje-
pisa. Seveda ni zmanjkalo ni-
ti časa za igro in razvedrilo.
V ponedeljek, 16. t. m., se je v
Mladinskem domu začel pro-
gram pošolskega pouka za
srednješolce. Gojence bosta
letos spremljali vzgojiteljici
Tanja Arčon in Slavica Radinja

ob sodelovanju nekate-
rih prostovoljcev. Peda-
goško dejavnost bo po-

vezovala odgovorna od-
bornica Irenka Ferlat.
Vzgojna ponudba Mla-
dinskega doma vključuje
redne storitve prevoza,
kosila, malice, spremst-
va pri opravljanju šol-
skih obveznosti, psiho-
pedagoško svetovanje in
individualne lekcije.
Med šolskim letom bodo
potekale tudi druge
dejavnosti, namenjene
vsem članom, kot so
filmski forum, zimo-
vanje, ekskurzije... Po
koncu pouka bodo spet
na vrsti poletne dejavno-
sti Mladinskega doma z
Videodelavnico, Izzivi inZelenim tednom v naravi.
Za vpis k pošolskemu pouku
je še nekaj mest. Informacije v
pisarni ali po telefonu (0481
546549, 0481 536455 ali 328
3155040).
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Regionalobala.si (WEB), Ostalo 23. 09. 2013
Doseg / Reach: /
Država / Country: Slovenija

1
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Regionalobala.si (WEB), Ostalo 23. 09. 2013
Doseg / Reach: /
Država / Country: Slovenija
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Slovensko-morje.net (WEB), Novice 23. 09. 2013
Doseg / Reach: /
Država / Country: Slovenija
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Ljubljanske novice (WEB), Novice 24. 09. 2013
Doseg / Reach: /
Država / Country: Slovenija
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Obala.net (WEB), Novice 24. 09. 2013
Doseg / Reach: 74627
Država / Country: Slovenija
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Obala.net (WEB), Novice 24. 09. 2013
Doseg / Reach: 74627
Država / Country: Slovenija
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Regionalobala.si (WEB), Ostalo 24. 09. 2013
Doseg / Reach: /
Država / Country: Slovenija
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Regionalobala.si (WEB), Ostalo 24. 09. 2013
Doseg / Reach: /
Država / Country: Slovenija
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STA (WEB), Kultura 24. 09. 2013
Doseg / Reach: 24885
Država / Country: Slovenija

1

Na letošnjem Linhartovem srečanju ambiciozne predstave

Na letošnjem Linhartovem srečanju ambiciozne predstave

Postojna, 24. septembra (STA) - V četrtek se bo v Postojni začelo že 52. Linhartovo srečanje - festival
najboljših gledaliških skupin Slovenije in zamejstva. Za najvišja priznanja, matičke, se bo potegovalo
sedem predstav ljubiteljskih gledališč, ki jih po besedah direktorja srečanja Matjaža Šmalca odlikuje
kakovost ter izbira zahtevnih, ambicioznih tekstov.

Na festivalu, ki ga prirejata Javni sklad RS za kulturne dejavnosti in občina Postojna, bodo v tekmovalnem
delu uprizorili sedem najboljših ljubiteljskih predstav sezone, ki jih je med 27 predstavami, uvrščenimi na
regijsko raven, izbral letošnji selektor Marko Bratuš. Letos se je za nastop na festivalu na lokalnih ravneh
potegovalo kar 125 predstav.

Kot je za STA pojasnil Šmalc, je Bratuš izbiral predvsem predstave, ki so nanj naredile vtis zaradi svoje
sporočilnosti - od predstave kot celote do režijske sporočilnosti in igralskega angažmaja. Ob pogledu na
repertoar letošnjega srečanja je Šmalc izpostavil zahtevnost in ambicioznost tekstov, saj "ni več tekstov na
prvo žogo". Tudi izbira del slovenskih avtorjev kaže, da so ustvarjalci veliko črpali iz slovenskega okolja in
aktualnih tem, ki so jih "prevedli" v svoj jezik in čas. "Predstave, ki so družbeno angažirane, so dejansko
bolj iskrene," dodaja Šmalc.

Za nagrade se bodo letos potegovali: Za narodov blagor Ivana Cankarja v izvedbi KUD Milke Zorec iz
Hotinje Vasi; Umor v Vili Roung Achilla Campanila v izvedbi Dramske družine F. B. Sedej iz Števerjana;
Navajeni na šok Dejana Spasića v izvedbi ŠODR teatra, Srečne mladine in KUD Šentvid nad Ljubljano; Nora
Nora Evalda Flisarja v izvedbi Gledališkega ansambla KUD Zarja Trnovlje - Celje, Kripl Martina McDonaugha
v izvedbi Šus teatra KD Draženci, Ana Migrena Andreja Rozmana Roze v izvedbi Teatra KD Janez Jalen iz
Notranjih Goric ter Burka o jezičnem dohtarju neznanega avtorja v izvedbi Gledališke skupine KD Slomšek
iz Slovenske Bistrice.

Žirija v sestavi Minu Kjuder, Ana Rahela Klopčič ter Gorazd Žilavec bo v soboto, ob sklepu festivala, podelila
štiri matičke: matička za najboljšo predstavo v celoti ter tri matičke za posebne dosežke po izboru žirije.

Srečanje se bo začelo že v četrtek, ko bodo med drugim podelili tudi Linhartovi listini in plaketo za
odmevne dosežke na področju ljubiteljskega gledališča. Prejemnik Linhartove plakete za leto 2012 je
igralec, pisec in režiser Franci Tušar, prejemnika Linhartovih listin za leto 2012 pa igralka in režiserka
Juša Berce ter režiser, scenograf, kostumograf in mentor Nikolaj Kranjc.

V spremljevalnem programu si bo moč ogledati tri predstave gostujočih skupin iz BiH, Hrvaške in Avstrijske
Koroške. Ogled vseh predstav je brezplačen.

Festival je v osmih letih, odkar gostuje v Postojni, pridobil na prepoznavnosti. Postojna in Linhartovo
srečanje sta postala sopomenki drug za drugega, tudi ljudje so se navadili na termin ob koncu septembra,
tako da so dvorane polne lokalnega in festivalskega občinstva, je še dejal Šmalc.
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V Postojni se začenja festival najboljših ljubiteljskih gledaliških skupin

Sedem skupin v boj za matičke
S podelitvijo listin in plakete se bo jutri ob 20.
uri v postojnskem kulturnem domu začelo 52.
Linhartovo srečanje. Obiskovalci si bodo lahko
do sobote, ko bodo najboljši gledališčniki
nagrajeni z matičkovimi kipci, brezplačno
ogledali sedem tekmovalnih in tri
spremljevalne gostujoče predstave.

POSTOJNA � "V letošnji
sezoni sem imel težko delo,
saj je bilo kar nekaj predstav,
ki so režijsko izstopale, a so
bile igralsko nekoliko šib-
kejše, medtem ko je bilo ne-
kaj predstav skoraj preveč
preprostih, a so jih igralci
odigrali z neopisljivim
žarom. Na koncu sem se
odločil za tiste, ki so me
prepričale kot celota," je ob
včerajšnji predstavitvi pro-
grama Linhartovega
srečanja povedal selektor
Marko Bratuš.

Na festival se je namreč
prijavilo 125 slovenskih gle-

daliških skupin, toda le 27 se
jih je uvrstilo na regijsko
srečanje, kjer je Bratuš izbral
sedem najboljših. Med njimi
pa, z izjemo zamejske Dram-
ske družine društva F. B. Se-

dej iz Števerjana, ponovno
ni bilo nobene primorske ali
notranjske skupine.

Po mnenju direktorja fes-
tivala Matjaža Šmalca je v
tej kulturni dejavnosti vse
preveč odvisno od enega
posameznika. "Sprva mlad,
zagnan režiser naredi nekaj
predstav, potem pa se spre-
meni struktura v zasedbi, ko
med ljubiteljskimi igralci

pride na prvo mesto kariera
ali družina. Takrat pride do
transformacije skupine, ki
nato malo zaspi, vendar se
čez čas obudi in najde nov
zagon," je dejal Šmalc. Po
njegovih besedah sta tako v
zadnjih letih na amater-
skem gledališkem področju
najbolj močni osrednjeslo-
venska in štajerska regija.

Sicer pa so ustvarjalci
čedalje bolj ambiciozni. Kot
pravi Šmalc, so predstave
vedno bolj domišljene in
dovršene z večjo sporočilno
vrednostjo: "Na občinstvo ne
naslavljajo več besedil, ki
imajo namen samo zaba-
vati, ampak iščejo in pišejo
besedila, ki so zanimiva tako
za občinstvo kot tudi za
igralce in ustvarjalce, ki so
lahko na ta način iskreni in
povedo, kar imajo poveda-
ti."

Posledica tega je letošnji
program festivala s klasični-
mi, zahtevnimi igrami. "Ve-
seli me, da polovica predstav
temelji na slovenskih delih
in da znajo društva poiskati
po slovenskem repertoarju,
ker iz njega ne nazadnje tudi
lažje črpajo snov, se iden-
tificirajo z vsebino in po-
nudijo osebno sporočilo," je
menil Šmalc.

V soboto zvečer, ob za-
ključku festivala, bo znano
kateri izmed sedmih ljubi-
teljskih gledaliških skupin
bo strokovna žirija, ki jo ses-
tavljajo igralka in nosilka
Borštnikovega prstana Mi-
nu Kjuder, scenografinja
Ana Rahela Klopčič ter igra-
lec Gorazd Žilavec, podelila
matička za najboljšo pred-
stavo kot tudi tri matičke za
posebne dosežke.

LORI FERKO

Na sporedu 52. Linhartovega srečanja bodo jutri: ob 10. uri Za narodov blagor (Ivan
Cankar) v izvedbi KUD Milke Zoreč iz Hotinje vasi, ob 17. uri Umor v vili Roung
(Achille Campanile) v izvedbi dramske družine F. B. Sedej iz Števerjana, po otvoritvi
festivala pa še Navajeni na šok (Dejan Spasic, Srečna mladina in ŠODR teater) v
izvedbi ŠODR teatra iz Ljubljane. V petek ob 10. uri se bo z igro Nora Nora (Evald
Flisar) predstavil gledališki ansambel KUD Zarja iz Celja, ob 16. uri s Kriplom (Martin

McDonaugh) Šus teater iz Dražencev in ob 20. uri z Ano Migreno (Andrej Rozman
Roža) Teater KD Janez Jalen iz Notranjih Goric. V soboto pa bodo nastopili še člani
gledališke skupine KD Slomšek z Burko o jezičnem dohtarju, ob 15. uri Teater Šentjanž

iz Avstrije z Vajami iz sedenja (Alenka Hain), ob 17.30 uri Študentski teater Lero iz
Dubrovnika z Mesečino za lady Macbeth (Milan Milišič) ter kot zadnji, tik pred
slavnostjo podelitvijo matičkov, še Teater Fedra iz Bosne in Hercegovine s predstavo
Jaz ali nekdo drug (Maja Pelevič).
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Linhartovo srečanje so včeraj predstavili (z leve): vodja
območne izpostave JSKD Postojna Silva Baje, direktor
Matjaž Šmalc in selektor Linhartovega srečanja Marko Bra-
tuš

15N
ar

oč
ni

k:
 J

AV
N

I S
KL

AD
 R

S 
ZA

 K
U

LT
U

R
N

E 
D

EJ
AV

N
O

ST
I

O
bj

av
e 

so
 n

am
en

je
ne

 in
te

rn
i u

po
ra

bi
 v

 s
kl

ad
u 

z 
od

lo
čb

am
i Z

AS
P 

in
 s

e 
br

ez
 s

og
la

sj
a 

im
et

ni
ka

 p
ra

vi
c 

ne
 s

m
ej

o 
pr

os
to

 ra
zm

no
že

va
ti 

in
 d

is
tri

bu
ira

ti!
Kl

ip
in

g 
d.

o.
o.

Kazalo

Tema: Linhartovo srečanje
Tema: Linhartovo srečanje

Tema: Linhartovo srečanje
Tema: Linhartovo srečanje

Tema: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti
Tema: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti

Tema: Linhartovo srečanje
Tema: Linhartovo srečanje

Tema: Linhartovo srečanje
Tema: Linhartovo srečanje



Vecer.com (WEB), Tiskane izdaje 25. 09. 2013
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52. Linhartovo srečanie
Jutri se bo v Postojni začelo že 52. Lin-
hartovo srečanje - festival najboljših
gledaliških skupin Slovenije in zamej-
stva. Za najvišja priznanja, matičke,
se bo potegovalo sedem predstav lju-
biteljskih gledališč, ki jih po besedah
direktorja srečanja Matjaža Šmalca
odlikuje kakovost ter izbira zahtev-
nih, ambicioznih tekstov.

Na festivalu, ki ga prirejata Javni
sklad RS za kulturne dejavnosti in
občina Postojna, bodo v tekmoval-
nem delu uprizorili sedem najboljših
ljubiteljskih predstav sezone, ki jih je
med 27 predstavami, uvrščenimi na
regijsko raven, izbral letošnji selektor
Marko Bratuš. Letos se je za nastop na
festivalu na lokalnih ravneh potegova-
lo kar 125 predstav.

Kot je za STA pojasnil Šmalc, je
Bratuš izbiral predvsem predstave, ki
so nanj naredile vtis zaradi svoje spo-
ročilnosti - od predstave kot celote do
režijske sporočilnosti in igralskega an-
gažmaja. Ob pogledu na repertoar le-
tošnjega srečanja je Šmalc izpostavil
zahtevnost in ambicioznost tekstov,
saj "ni več tekstov na prvo žogo". Tudi
izbira del slovenskih avtorjev kaže, da
so ustvarjalci veliko črpali iz sloven-
skega okolja in aktualnih tem, ki so jih
"prevedli" v svoj jezik in čas. "Predsta-
ve, ki so družbeno angažirane, so de-
jansko bolj iskrene," dodaja Šmalc.

Za nagrade se bodo letos potegova-
li: Za narodov blagor Ivana Cankarja
v izvedbi KUD Milke Zoreč iz Hotinje
Vasi; Umor v Vili Roung Achilla Cam-
panila v izvedbi Dramske družine F.
B. Sedej iz Števerjana; Navajeni na šok

Dejana Spasiča v izvedbi SODR teatra,
Srečne mladine in KUD Šentvid nad
Ljubljano; Nora Nora Evalda Flisarja v
izvedbi Gledališkega ansambla KUD
Zarja Trnovlje - Celje, Kripl Martina
McDonaugha v izvedbi Šus teatra KD
Draženci, Ana Migrena Andreja Roz-
mana Rože v izvedbi Teatra KD Janez
Jalen iz Notranjih Goric ter Burka o je-
zičnem dohtarju neznanega avtorja v
izvedbi Gledališke skupine KD Slom-
šek iz Slovenske Bistrice.

Žirija v sestavi Minu Kjuder, Ana
Rahela Klopčič in Gorazd Žilavec bo
v soboto, ob sklepu festivala, podeli-
la štiri matičke: matička za najboljšo
predstavo v celoti ter tri matičke za
posebne dosežke po izboru žirije.

Srečanje se bo začelo jutri, ko bodo
med drugim podelili tudi Linhartovi
listini in plaketo za odmevne dosežke
na področju ljubiteljskega gledališča.
Prejemnik Linhartove plakete za leto
2012 je igralec, pisec in režiser Franci
Tušar, prejemnika Linhartovih listin
za leto 2012 pa igralka in režiserka Juša
Berce ter režiser, scenograf, kostumo-
graf in mentor Nikolaj Kranjc.

V spremljevalnem programu si bo
moč ogledati tri predstave gostujočih
skupin iz BiH, Hrvaške in Avstrijske
Koroške. Ogled vseh predstav je brez-
plačen. Festival je v osmih letih, odkar
gostuje v Postojni, pridobil na prepo-
znavnosti. Postojna in Linhartovo sre-
čanje sta postala sopomenki drug za
drugega, tudi ljudje so se navadili na
termin ob koncu septembra, tako da
so dvorane polne lokalnega in festival-
skega občinstva, je še dejal Šmalc. (sta)
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